CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA
Estado de São Paulo

INDICAÇÃO Nº 403/2025

Solicito à Prefeitura Municipal que
seja feita concretagem com guias na
Rua Pitangueiras, no Bairro do
Meireles.

Senhor Presidente,

Atendendo a diversos pedidos dos moradores, INDICO que a via receba a
devida pavimentação, pois atualmente encontra-se em más condições,
dificultando o tráfego de veículos e pedestres, principalmente em dias de
chuva, quando a rua fica escorregadia e de dificil acesso.

Considerando que a concretagem com guias trará mais segurança,
acessibilidade e valorização para os moradores, além de contribuir para a
melhoria da mobilidade urbana no bairro, esta obra se faz necessária e urgente.

Sala das Sessões, 26 de setembro de 2025.

Rua Aparecida, 31 - Centro - Araçariguama - SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455
E-mail: heltonQcamaraaracariguama.sp.gov.br